2020 年６月 22 日

各 位

会社名 岡 谷 電 機 産 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
山 田  尚 人

（コード番号 6926 東証第一部）

問い合わせ先

常 務 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
金 丸  昌 雄

（TEL 03-4544-7000）

特別損失及び営業外費用の計上並びに連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020 年３月期の個別及び連結決算において、下記の通り特別損失及び営業外費用を計上

するのでお知らせいたします。また、2020 年３月 13 日の適時開示にて「未定」とお知らせしてい

た 2020 年３月期の連結業績予想が確定したため、併せてお知らせ申し上げます。

記

１．特別損失の内容

＜個別＞

 「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社長野事業所（長野県岡谷市）における事業収

益の低下に伴い投資額の回収が困難な状況となるため、固定資産の評価を見直し、2020 年３月期の

個別決算において 235 百万円を減損損失に計上いたします。

＜連結＞

 「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、一部の事業において事業収益の低下に伴い投資額

の回収が困難な状況となるため、固定資産の評価を見直し、2020 年３月期の連結決算において 246

百万円を減損損失に計上いたします。

２．営業外費用の内容

 主に米国ドル及び人民元の為替相場の変動により、2020 年３月期の連結決算において、為替差損

104 百万円を計上いたします。

３．連結業績予想の修正

2020 年３月 13 日に「未定」として公表した 2020 年３月期の連結業績予想が確定したため、お

知らせいたします。

2020 年３月期の連結業績予想の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

（修正の内容）

（注）１株当たり当期純利益の算定に用いる期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、「株式給付信託（BBT）」に係る信託財

産として「資産管理サービス信託銀行株式会社（信託Ｅ口）」が保有する当社株式が含まれています。

（修正の理由）

 中国・香港地域における新型コロナウィルス感染拡大の売上高及び工場の操業への影響並びに固

定資産の一部に関する減損処理の計上額が確定したため、業績予想を開示いたします。

 なお、営業利益は、売上高の減少により大きく押し下げられています。

 新型コロナウィルス感染拡大の影響は、2021 年３月期においても継続するものと想定しており

ます。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ） 未定 未定 未定 未定 未定

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 11,180 △202 △256 △570 △25.54

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（％） － － － －

（ ご 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ） 13,070 194 171 △670 △30.01